
Besluit van de raad van de gemeente Haarlem van 19 december 2019 tot

vaststelling van de aanpassing van de APV in het kader van de Beleidsregels

Alternatief Personenvervoer

De raad der gemeente Haarlem,

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders,

Besluit:

De Algemene Plaatselijke Verordening aan te passen door toevoeging van het nieuwe artikel 2:8

Personenvervoer, luidende als volgt:

1. Het is verboden zonder vergunning van het college als ondernemer met een voertuig tegen

betaling personenvervoer aan te bieden op of aan de weg.

2. Het verbod geldt niet voor zover in dit artikel geregelde onderwerp wordt voorzien door de Wet

personenvervoer.

3. Het college kan de vergunning weigeren of intrekken als het vervoer:

a. gevaar oplevert voor de veiligheid van de passagiers, de verkeersveiligheid of de

doorstroming van het verkeer;

b. hinder veroorzaakt voor het woon- of leefklimaat;

c. een nadelige invloed heeft op het milieu;

d. onevenredig beslag legt op de openbare ruimte of

e. afbreuk doet aan het uiterlijk aanzien daarvan.

4. Het college kan in het belang van openbare orde, openbare veiligheid, de volksgezondheid, het

woon- en leefklimaat en de bescherming van het milieu nadere regels stellen.

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 38681

GEMEENTEBLAD 13 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem

Gemeenteblad 2020 nr. 38681 13 februari 20201


